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REPUB LIKA E SHQ*PÉRISÉ

KONTROLLI 1 LARTÉ 1 SHTETIT
SEKRETARI 1 PÉRGJITHSHÉM

Tirané, mé 27.442.

Linda: Raporti i Monitorimit tö Buxhetit Pér vitin 2025.

MINISTRISÉ SÉ FINANCAVE
DREJTORIA E PÉRGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E MENAXHIMIT TÉ BUXHETIT

TIRANE

Nö mbéshtetje té Ligiit nr. 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025", né vijim tö udhözimit té

Ministrit té Financave dhe Ekonomisé nr. 9, date 20.03.2018, "Procedurat standarde te

zbatimit té buxhetit" i ndryshuar, udhézimit nr. 14, datö 30.05.2023"Pérprocedurat standarde
té monitorimit te buxhetit né NJQQ", lutemi gjeni bashkélidhur Raportin e Monitorimit té

Buxhetit Pér vitin 2025 te Kontrollit te Larte te Shtetit.

Raporti i monitorimit, krahas analizés sé shpenzimeve buxhetore né nivel programi pérmban
dhe njé analizé tö objektivave institucionale referuar performancés buxhetore té orientuar
drejt rezultateve.

Duke Ju falénderuar Pér bashképunimin,

SEKRETAR 1 PÉRG

Val n xh

o
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PROGRAMI 01120 "VEPRIMTARI AUDITUESE E KLSH-sö"

dhe krahasimit té performances Sö fondeve buxhetore té alokuar né programin 0110

"veprimtaria audituese e KLSH-sö" kundrejt realizimit faktik. Népérmjet kötij raporti

monitorimi evidentohet niveli i realizimit tö fondeve buxhetore té KLSH-sé té detajuar né

nivel kategori shpenzimi buxhetor kundrejt treguesve té planifikuar duke mundésuar né köté

ményré riorientimin dhe sigurimin e njé informacioni shtesö Pér té pérmirésuar procesin e

planifikimit dhe te menaxhimit te buxhetit.

Nö vijimési dhe strukturat respektive té KLSH-sé kanö kryer monitorimin e treguesve

buxhetore mé qéllim ndjekjen né vijimési té objektivave tö synuar dhe tö pércaktuar né

Deklaratén e politikés sé programit té KLSH-sé dhe Strategjiné e Zhvillimit Institucional

2023-2027.

Nö mbéshtetje té Ligjit nr.115/2024"Pér buxhetin e vitit 2025", dhe né vijim té udhézimit té

Ministrit te Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.07.2018, "Procedurat standarde té

zbatimit té buxhetit" i ndryshuar, udhézimit nr. 14, daté 30.05.2023 "Pér procedurat

standarde te monitorimit te buxhetit né NJQQ", Pér vitin 2025, performanca e realizimit te

buxhetit, paraqitet si mé poshtö:

Buxheti i akorduar Pér programin "Veprimtari audituese e KLSH-sé", ka né bazö té tij

Deklaratén e Politikés té hartuar gjatö procesit te PBA 2025-2027 dhe éshté né funksion té

kesaj Deklarate. Politika buxhetore e KLSH-sé éshté fokusuar né pérmbushjen me cilösi té

larté dhe né kohé té detyrimeve ligjore, té objektivave, si dhe prioriteteve ti institucionit té

parashikuar né Planin e Zhvillimit Strategjik 2023-2027, duke konsideruar körkesat e

organizmave ndérkombétaré té auditimit dhe té BE-sé té pércaktuara né MSA-né e Shqipéri-

BE dhe té monitoruara né kuadrin e Integrimit Evropian.

"RAPORTI 1 SHPENZIMEVE FAKTIKE TÉ PROGRAMIT SIPAS ARTIKUJVE

PÉR VITIN 2025"

Né zbatim tö Ligjit nr. 115/2024, "Pér buxhetin e vitit 2025", Akteve Normative nr.10, daté

08.10.2025 dhe nr.11, date 19.12.2025, éshté bérö miratimi i geljes dhe rishikimit té fondeve

buxhetore Pér vitin 2025, Pér institucionin e Kontrollit té Larté tö Shtetit.
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Fondet e alokuara dhe realizuara Pér funksionimin e aktivitetit te Kontrolli te Larté té Shtetit,

sipas zéravePér vitin 2025, paraqiten si mé poshté:
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100
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2,658
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10,349

4,770

633,386

99%

95%

100%

ANALIZA E REALIZIMIT TÉ BUXHETIT TÉ KLSH-SÉ PÉR VITIN 2025

Bazuar né Ligjin 115/2024, "Pér buxhetin e vitit 2025", i ndryshuar per KLSH-nö, fondi i

alokuar per KLSH-né né vlerén Pér 644,493 mijö lekö pérfshiré dhe grandin e huaj, öshtö

realizuar né vlerén totale Pér 633,386 mijé leké ose né masén per 98 %.
Realizimi sipas zéravekryesorö té shpenzimeve paraqitet si mé poshté:

-Shpenzimet e personelit 99 %
-Shpenzimet e tjera operative 95 %
-Shpenzimet Kapitale ME Financim té Brendshme 95 %
-Financimi i Huaj 100 %.
Paraqitja grafike e realizimit tö buxhetit 2025 né lekö.

Planifikimi dhe Realizimi i buxhetit Viti 2025

300,000.000

Paga dhe Sigu rime

Plani

Fakti 2025
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1. Shpenzime Personeli. Llogaria 600-601.

Fondi i ulokuur nga buxheti i shtetit per vitin 2025 né zbatim té Ligjit nr.115/2024 "Pér

buxhetin e vitit 2025", Pér zérin "Paga dhe Sigurime " éshté né vlerén Pér 598,100 mijé lekö

dhe numri i miratuar i punonjösveéshté 243 punonjés.Pérgjaté vitit 2025, ky buxhet éshtö

rialokuar né né zérin mallra dhe shérbimö né vlerén Pér 5,000 mijé leké si dhe éshtö pakésuar

me akte normative. Buxheti i planifikuar né masönPér 554,100 mijé lekö öshte realizuar né
vlerén Pér 547,664 mijé lekö ose realizuar né masén 99 %. Krahasuar me buxhetin faktit té

vitit 2024 né vlerén per 525,934 mijé leké, shpenzimet né kété Zé jané aférsisht 4% me
shumé.

Shpenzime Pör Mallra dhe Shörbime tö Tjera. Llogaria 602.2.

Fondi i alokuar nga buxheti i shtetit Pör vitin 2025 né zbatim te Ligjit nr.115/2024 "Pör

buxhetin e vitit 2025", Pör zérin shpenzime operative, éshté né vlerén Pör 80,900 mijö leké,

ose 12 % e Planit buxhetor tö vitit 2025. Pörgjatö vitit 2025, ky buxhet éshté rishpérndaré né

zérin paga dhe sigurime né vlerén per 5,000 mijö leké si dhe si dhe éshté pakösuar me akte

normative. Buxheti i planifikuar né masén per 72,900 mijé lekö éshtö realizuar né vlerén Pör

69,439 mije leké ose realizuar né masén95 0/0, Krahasuar me buxhetin faktit te vitit 2024 né
vlerén Pér 71,374 mijö lekö, shpenzimet né köté ze jané a?érsisht 3% mé pak.

Njé pjesö te konsiderueshme né shpenzimet operative e zéné shpenzimet per udhétim e dieta

brenda dhe jashté vendit né vlerén 39,582 mijé leké dhe qé pérfaqésojné 54% té shpenzimeve

té planifikuara té zérit "Mallra dhe shérbime". Me kötö Zé shpenzimesh jané pérballuar

mbulimi i nevojave administrative té shpenzimeve si shpenzime Pér shörbimin e sigurisé,

drita, ujö, telefon, kancelari, bateri per ups, sherbim printimi,mirémbajtje automjetesh etj.

Gjithashtu né köté Zé jané pérfshiré edhe shpenzimet per kremtimin e 100 vjetorit té

themelimit te Kontrollit te Larte té Shtetit — njé institucion Pér njö shekull ka kontribuar né

forcimin e kulturés sé Ilogaridhénies dhe permirösimin e qeverisjes né menaxhimin e

financave publike. Ky pérvjetor pérfaqéson njö moment historik jo vetém Pér KLSH-né, por

Pér gjithö zhvillimin institucional te Shqipörisé moderne. E themeluar né Maj 1925, né njé

etapé vendimtare Pér konsolidimin e shtetit shqiptar, Kontrolli i Laitö i Shtetit ka qenö i

pranishöm né qclo fazé té transformimit tö administratés publike.

Aktualisht, Pér vitin 2025, KLSH , ka realizuar disa procedura prokurimi né lidhje me:
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-Blerie licenca IT me qöllim funksionimin optimal tö pajisjeve té teknologjisé sé
informacionit, rritjen e sigurisö sé rrjetit si dhe lehtésimin e punés sé pördoruesve té

infrastrukturés teknologjike té KLSH-sö.

-Shérbim interneti Pér institucionin, mirömbajtje ashensori, sistem alarmi, mirémbajtje

kondicionerösh, blerie kancelari, marteriale pastrimi dhe disifektimi, mirémbaje automjete

transporti, karburantetj.

3. Transferta korrente dhe tö huaja. Llogaria 605.

Pör periudhén raportuese 2025, janö shlyer detyrimet Pér kuota anétarésimi Pér organizatat

INTOSAI dhe EUROSAI, si dhe kuotat e pjesémarrjesné aktivitetet ndörkombötare né
shumön 100 mijé leké nga 200 mijé leké te planifikuara.

4. Transferta Pör buxhetet familjare. Llogaria 606.

Gjaté periudhös ushtrimore 2025, éshté dhéné Fond i Veqanté nga Ministria e Financave né

vlerén 1,500 mijö leke, per daljen e punonjésvené pension, rast fatkeqösie dhe sémundjeje

vlerö e cila pörgjatö késaj periudhe éshté realizuar né masén Pér 1,163 mijé lekö osé 78 %.

5. Shpenzime Pör investime kapitale. Llogaria 230-231.

Shpenzime Kapitale me Financim te Brendshém

Bazuar né Ligjin nr. 115/2025, "Pér buxhetin e vitit 2025", plani i buxhetit me destinacion

Investimet Kapitale éshté né shumén 15,000 mijö leké investime me Financim té Brendshém.

Pérgjate vitit 2025, ky buxhet e me akt normativ éshtö pakösuar né vlerön per 4,050 mijé

leké. Buxheti i planifikuar né masén Pér 10,950 mijé lekö éshtö realizuar né vlerén Pér 10,349

mijé leké ose realizuar né masén95%.

Fondet e alokuara dhe realizuara per, sipas projekteve tö shpenzimeve Kapitale me Financim

té Brenshöm Pör vitin 2025, paraqiten si mé poshté

Pershkrimi

Paisje kompjuterike

Automjete
Rikonstruksion godine
Paisje Zyre
Totali

Kodi

M240009
M240002
M240003
M240010

Ligji i
Buxhetit

7,000
3,870
3,130
1,000

15,000

AN Nr. 10

3,800
3,470
3,130
550

10,950

Realizimi

3,742
3,420
2,658
529

10,349

Né mijé leke

98%

96%

95%

Pör vitin 2025, KLSH ka realizuar procedurat e prokurimit Pér blerje automjeti, blerje paisje

informatike, rikonstruksionin e godinös dhe blerje paisje zyre. Adresimi i fondeve té
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investimeve né keto projekte investimi ka ardhur si domosdoshmeri me qéllim vijim normal
té aktivitetit auditues té KLSH-sé.

5.1 Plani i buxhetit né zérin "Blerje automjeti", né vlerén Pér 3,470 mijé leké éshté realizuar

né vlerén Pér 3,420 mijé leké ose né masén 99%.

5.2 Plani i buxhetit ne zérin "Blerje pajisje informatike", kompjuter, laptop né funksion té

veprimtarisé audituese né vlerén Pér 3,800 mijé leké éshté realizuar né vlerén Pér 3,742 mijö

leké ose ne masén 98 %.

5.3 Plani i buxhetit né zérin "Rikonstruksion ndértesa", né vlerén Pér 3,130 mijé lekö éshté

realizuar né vlerén Pér 2,658 mijö lekö. Adresimi i kétyre fondeve kété Zé ka ardhur si

domosdoshméli, e pérmbushjes sé kérkesat e njé standardi te punés dhe prezantimin dinjitoz si

institucion suprem auditimi, Clété jeté né nivelin e kérkesave te kohés, si dhe Iqijim e ambienteve

bashkékohore Pér népunésit e KLSH-sé, si dhe likonsüuksionin e ambienteve té parkut té automjeteve

prané nugös Don Bosko, me qöllim shfiytézimin e hapésirave dhe transformimin e garazheve

ekzistuese némagazina tö KLSH-sé.

5.4 Plani i buxhetit né zerin "Blerje pajisje zyre", bazuar né njé rivlerésim té gjendjes sé

pajisjeve té zyrave (karrike) me qéllim shfrytézimin né ményré eficente té tyre né vlerén per

550 mijé leké éshté realizuar né vlerön Pér 529 mijé leké ose né masén 95 %.

Shpenzime Kapitale me Financim te Huaj.

Bazuar né Ligjin nr. 115/2024, "Pér buxhetin e vitit 2025", nuk ka patur nje plan buxheti me
destinacion Investimet Kapitale me Financim té Huaj né artikullin 230 Pér zbatimin e

projektit "Forcimi i Mbikéqyrjes sé Auditimit te Jashtem per Koncesionet dhe Partneritetin

Publik Privat né Shqipöri", financuar nga Sekretariati Shtetéror i Zvicrés Pér Qéshtjet

Ekonomike (SECO). Ky projekt, né vlerén totale per 21,800 miji leké, bashköfinancim u

zyrtarizua me firmosen e Marréveshjes nr. 307, date 09.03.2020 mes Sekretariatit Shtetéror té

Zvicrés Pér Céshtjet Ekonomike (SECO) dhe Kontrollit té Larté té Shtetit éshté mbyllur né

vitin 2024, dhe pérgjatö vitit 2025, öshte bérö likuidimi i köstit té fundit.
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ANALIZA E OBJEKTIVAVE INSTITUCIONALE, REFERUAR BUXHETIT TÉ

ORIENTUAR NÉ REZULTATE

KLSH pérgjaté vitit 2025 vijoi veprimtariné menaxheriale institucionale suportuar nga njé

qeverisje e brendshme efektive dhe miréfunksionimi te sistemeve te kontrollit te brendshöm

duke siguruar pérputhshmériné me standardet e kontrollit te brendshém me qéllim sigurimin e

njé zhvillimi té qéndrueshém dhe pérmbushjen e objektivave Strategjike ne nivelin e

pritshmörive té synuara drejt konsolidimit te reformave te ndérmarra, né pérputhje me

standardet ndérkombétare te auditimit, ISSAI, me rekomandimet e Progres Raporteve te BE,

me detyrimet kushtetuese dhe me pritshmériné e Kuvendit, publikut dhe té gjitha paléve té

interesit.

1. MISIONI, VIZIONI DHE OBJEKTIVAT E KLSH-sö

Kontrolli i Larte i Shtetit éshté institucioni mé i lartö i kontrollit ekonomik e financiar. Ai i

nénshtrohet vetém Kushtetutés dhe ligjeve.

Misioni

Kontrolli i Lartö i Shtetit éshtö institucion i pavarur, kushtetues, i cili népérmjet ekspertizés

dhe auditimeve cilésore, mbéshtet Kuvendin dhe informon publikun dhe palét e interesit né

ményrö té vazhdueshme, te paanshme dhe te ploté mbi pérgjegjshmériné qeveria dhe entet

publike tregojné némenaxhimin e parasé sé taksapaguesve, me qéllim pörmirésimin e

shérbimeve publike.

Vizioni

KLSH éshté njö institucion model udhéheq nöpérmjet shembullit, qé nxit rritjen e

pérgjegjshmérisé, transparencés, dhe permirésimin e shérbimeve publike, népérmjet

auditimeve cilösore dhe luftés kundér korrupsionit, duke forcuar integritetin dhe besimin e

publikut tek institucioni.

Objektivat:

Tre qéllimet strategjike qé do té udhéheqin punén e KLSH-sé né pesé vitet e ardhshme jané:
1. Rritja dhe pérmirésimi i rolit te KLSH si mbéshtetös i Kuvendit per Ilogaridhénie efektive

dhe shqyrtim té kujdesshém e té thelluar te enteve pérdoruese té fondeve publike.

2. Rritja e impaktit tö punis audituese né qeverisjen e mire, népérmjet permirésimit tö nivelit

tö zbatimit tö rekomandimeve.

3. Optimizimi i kapaciteteve profesionale me qöllim zotörimin e njohurive inovative né punén

audituese.
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MBI REALIZIMIN E OBJEKTIVAVE TÉ MENAXIIIMIT INSTITUCIONAL.
A-Treguesit kryesore tö veprimtarisö audituese.

Kontrolli i Lartö i Shtetit, Pör vitin 2025, ka vijuar punén audituese né zbatim té Planit té

miratuar me vendimin nr. 218, datö 15.11.2024, té Kryetarit té KLSH, ka pérfunduar kryerjen

e misioneve té auditimit referuar Planit vjetor té auditimit prej 180 auditimesh, dhe éshté né

fazén pérmbyllöse té evadimeve dhe hartimit té raportit vjetor. Kéto auditime jane planifikuar

né vlerésim té pérputhshmérisé dhe rregullshmörisö financiare, performances, IT dhe ndjekjes

sé statusit té zbatimit té rekomandimeve té léna né periudha té méparshme.

Institucionet ku janö kryer auditimet

Né vitin 2025, auditimet e kryera kané pérfshirö vlerésimin e aktivitetit té subjekteve, duke

pérfshiré nivele tö ndryshme té qeverisjes si: institucione qendrore, ministri dhe agjenci

(pérfshiré drejtori qendrore dhe rajonale né varési té tyre), njési té vetéqeverisjes vendore,

drejtori té pérgjithshme té administrimit fiskal, si dhe shoqéri aksionere me kapital shtetöror

né tö cilat shteti zoteron mbi 50% te aksioneve, apo projekte me financim té huaj.

Opinionet/mesazhet/konkluzionet sipas Ilojit tö auditimit

Bazuar né Planin vjetor te auditimeve per vitin 2025, Kontrolli i Larté i Shtetit, per periudhön

2025, auditimet e kryera kané konkluduar me opinionet e auditimit apo mesazhet e auditimit,

si dhe jané adresuar rekomandime Pér masa organizative, propozime per ndryshime apo

pérmirösime ligjore né institucionet publike té audituara, me qellim marrjen e masave Pér

pérmirösimin e situates. Gjithashtu, bazuar né Ligjin nr. 154, daté 27.11.2014 "Pér

Organizimin dhe Funksionimin e Kontrollit té Lartö te Shtetit", KLSH, Pér té metat dhe

shkeljet e konstatuara ka adresuar tek subjektet e audituara masa shpérblim demi, masa

administrative dhe disiplinore.

Nga rezultatet e auditimeve, gjaté késaj periudhe, gjetjet e konstatuara i referohen:

-Shkelje té disiplinés financiare né ekzekutimin e buxhetit, me ndikim negativ né

performancén e administrimit té tö ardhurave, shpenzimeve dhe né perdorimin e fondeve

publike.

-Shkelje té konstatuara pérgjaté zbatimit tö punimeve - likuidime per punime té pakryera.

Ndérsa né fushén e té ardhurave, peshén mé té madhe e zönö té ardhurat e munguara nga
administrimi i pasurisé shtetérore dhe marredhéniet kontraktuale me palét e treta
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-Mangési né aktivitetin kontrollues tatimor me ndikim negativ né performancén e

administrimit te te ardhurave tatimore & doganore, si detyrime dhe penalitete té vlerésuara.

Sa i takon indikatorit per zbatimin e rekomandimeve te löna, né baze te rezultateve té

auditimeve Pör ndjekjen dhe zbatimin e rekomandimeve, té kryera gjaté vitit 2025 Pér

rekomandimet e léna né auditimet e kryera gjaté vitit 2024 dhe periudha té méparshme,

rezulton se shkalla e pranueshmérisö Sö rekomandime éshtö rreth 100% ndérsa shkalla e

zbatueshmérisé rreth 70% duke marröné konsideraté statusin e zbatimit.

B- Mbi trajnimet dhe bashköpunimet e realizuara gjaté vitit 2025

Gjaté vitit 2025, u trajnuan gjithsej 199 auditues, dhe jo - auditues duke realizuar mesatarisht

5195 dite trajnime né vit, pérkatésisht 27.5 dité njeréz/trajnime/vit Pér stafin auditues, dhe

21.3 ditö/njeréz trajnime, Pör stafin jo-auditues.

Sa i takon marrédhénieve me jashtö dhe bashköpunimit me palé té treta, pörgjaté vitit 2025

jané nénshkruar 2 Memorandume tö reja Mirékuptimi perkatésisht me UN Éomendhe me

Zyrén e Llogarive té Azerbajxhanit, ku kjo e fundit u nénshkrua né kuadér té aktiviteteve té

100 vjetorit.

Né kuadér te bashképunimit rajonal dhe ndérkombötar, gjatö vitit 2025, KLSH öshté

angazhuar né 3 auditime paralele me SAI té tjera, si: SAI i Maqedonisé sé Veriut, ZKA

Kosové dhe SAI i Izraelit.

Pér mé tepér, ka vijuar bashképunimi me organizata tö shoqérisé civile si NDI, IDM, ÉFD,

etj., ku njö ndér produktet mé te rendösishme éshté pérditésimi i Planit tö Veprimit te

Stratgjisö séKomunikimit me mbéshtetjen teknike tö NAO-s sé Mbretérisé sé Bashkuar, nén
koordinimin e organizatés Westminster Foundation.

Njé informacion mé i detajuar né lidhje me veprimtarinö e kryer per vitin ushtrimor 2025, do

tö paraqitet né Raportin e Performancés séKLSH-sé per vitin 2025, i cili do té publikohet né
faqen zyrtare tö KLSH-sé.

SEKRETAR 1 PÉRGJITH

Val a Ga h

Rruga "Abdi Toptani" nr I, Tirane; E-mail klsh@klsh.org.al; www.klsh.org.al;
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ANEKSI nr.l Raporti Pirmbledhés i Shpenzimeve ti Kontrollit te Larte te Shtetit
Periudha e Raportimit Viti 2025

ri i Gru Kontrolli Larté i Shtetit

EMÉRTIME
Shpenzimet si as rogrameve buxhetore

Kodi i ru it 24

Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese
Plani Fillestar Struktur

Sh enzimet e Ministrisö/lnstitucionit

Periudha
Periudha nportuese raportuese Periudha raportuese

i i Pro a Emértimi
01120 Ve rimtaria Audituese e KLSI-I

Totali i Shpenzimeve buxhetore te

Shpenzime
Faktike

613,038,160

615 946 325

456

69,813,026

o

292, 166

598,458,922
4,007,113

10,449,588

4,129.650

14,579,238

2,908,165

Struktur

enzim

100

100

12%

0%

0%

00/0

970/0

1%

1%

2%

1%

1%

2%

0%

2

Struktura Ndryshimi i Shpenzime
Faktike té

Siruktu

Ministrise a

pennme nga tc

limitit (Ka 06)
urat as te

Totali Sh enzimeve te Ministrisö

Shpenzimet si as klasifikimit ekonomik
Artikulli

600

601

602

603

604

605

606

230
231

230
231

Emertimi

Si rime Sho erore

Mallra dhe Shérbime te T •era
Subvencione

Transferta Korente té Brendshme
Transferta Korente te Hua•a
Trans er Buxh. Fam. & Individ
Nen-TotaIi Sh enzime Korrente
Ka itale té Patru ézuara

Ka itale té Tru ézuara

Nen-TotaIi Shpenzime Kapitale me
financim te brendshem
Ka itale te Patru ézuara

Ka itale te Tru ézuara

Nen-TotaIi Shpenzime Kapitale me
financim te hua•

Totali Sh enzimeKa itale

Totali i Sh enz. Buxhetore
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte

Vjetor

Viti 2025

694,273,000

531

0

o

o

o

o
o

o

273,300

695 773 300
243

sh enzi

100

100

77%
I OYO

12%

0%

0%

00/0

0%

98%
00/0

20/0

2%
0%

0%

0%

2%

100%

Plani V jetor
i Rishikuar
Viti 2025

644,493,250

72,700,000

200,000

1500,000
628,500,000

4,769,950

644,219,950

e
: sh enzime

100

100

75%

0%

00/0

0%
2%

2%
0%
0%

1%

2%

100%

Planit

v •etor
7 5-3

-49,779,750

7,000,000

200,000

0

-4,050,000

0

-56 050 000

Periudhös/Pro r: sh enzi
8

633,385,331

633 385 331

69,338,532

o
100,396

l, 1 63,650

87

10,349,187

15,119,137

633,385,331

633 385 331

214

9

IOO

100

0%

0%

98%

2%

2%

0%

1%

101%

limitit (Ka 06)

Totali (Korrente+ Kapitale +
Sh enz.n a te ardh.•ashte Ii

Numrii unon

Sekretari i Pérgiith

V a Gaxh Z

UKAEO 615 64

273,300

493 250

Ndryshimi
Vjetor

Plan - Fakt
10 5-8

11,107,919

4,340, 100

2,096,284

99,604
336,350

600,813

600,813

600,813

10 834 619

né/lekö

realizimi

11 8/5

580/0

590/0

gsvo

g 50/0

960/0

980/0

ggo/o


